Igitur juxta vires consideranda vigilia est, maxime cum ab autore salutis nostrae jubemur

¹—¹ 'in quibus . . . Psaltis.' Dom G. Morin has recently suggested the following interpretation of this difficult sentence: '*L'antiphona psalmorum* désigne ce mode de psalmodie qui consiste à intercaler un refrain entre chaque verset ou chaque groupe de versets d'un psaume; la *psalta* un autre mode de psalmodie, sans doute plus simple et plus primitif, tel que celui qui était en usage chez les Pères des déserts . . . On arrive ainsi au commencement de Novembre, et alors il faut s'arranger de manière à distribuer le psautier tout entier entre ces deux nuits du samedi et du dimanche. Pour cela, Colomban prescrit vingt-cinq *antiphonae psalmorum* ou psaumes antiphonés avec le nombre double de *psaltae*. De la sorte on obtiendra le nombre voulu de soixantes-quinze psaumes, et chacun des psaumes antiphonés viendra toujours en troisième lieu après deux de ces *psaltae*.' *Revue Bénédictine*, Mai, 1895, Maredsous, p. 201.

vigilare et orare omni tempore,¹ et Paulus praecipit *sine intermissione orare*.² Sed quia orationum canonicarum noscendus est modus, in quo omnes simul orantes horis convenient statutis, quibusque absolutis unusquisque in cubiculo suo orare debet. Per diurnas terni Psalmi horas pro operum interpositione statuti sunt a Senioribus nostris, cum versicolorum augmento intervenientium, pro peccatis primum nostris, deinde pro omni populo Christiano, deinde pro Sacerdotibus et reliquis Deo consecratis sacrae plebis gradibus, postremo pro eleemosynas facientibus, postea pro pace regum, novissime pro inimicis, ne illis Deus statuat in peccatum quod persequuntur et detrahunt nobis, quia nesciunt quid faciunt.

Ad initium vero noctis duodecim Psalmi, ad mediumque noctis duodecim similiter psalluntur: ad Matutinum vero bis deni bisque bini per tempora brevium, ut dictum est, noctium sunt dispositi, pluribus, jam ut dixi, nocti Dominicae ac Sabbati vigiliae deputatis. In quibus sub uno cursu septuaginta quinque [Psalmi] sigillatim cantantur. Haec juxta communem dicta sunt synaxim."

[Here follows a passage allowing dispensations for various causes; then the Rule proceeds] . . .

. . . "Sunt autem quidam Catholici, quibus idem est canonicus duodenarius Psalmorum numerus,³ sive per breves sive per longas noctes: sed per quaternas in nocte vices hunc canonem reddunt, ad initium noctis, ad mediumque ejus, pullorum quoque cantus, ac Matutinum. Qui cursus sicut in hyeme parvus aliis videtur, ita in aestate satis onerosus et gravis invenitur, dum crebris in noctis brevitate expeditionibus non tam lassitudinem facit, quam fatigationem. Noctibus vero reverentissimis, Dominicae scilicet vel Sabbati, ad Matutinum ter idem volvitur numerus, id est, ter denis et sex Psalmis.